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Enligt grundavtalets § 14 skall medlemskommunerna under ekonomiplanens beredningsskede ges tillfälle att 
framlägga förslag till utvecklande av samkommunens verksamhet.

Budgeten för 2023 och ekonomiplanen för 2024 – 2025 är under beredning och ges samkommunsstämman 
för godkännande i oktober. Eventuella framställningar bör vara samkommunen tillhanda senast tisdag 12.10.2022. 

Verksamheten på Västra Nylands folkhögskola

Västra Nylands folkhögskolas senaste år var ett mycket fragmentariskt och olikt år på grund av Coronaepidemin. 
Verksamheten under hösten 2021 och våren 2022, stördes av restriktionerna som hela Finland tvingades att leva 
med. Studierna vid skolans linjer bedrevs under en vecka på våren på distans.  

Kortkursverksamheten stördes i högre grad av den rådande situationen. En stor del av den verksamheten kunde 
inte förverkligas på distans, och sköts upp eller ställdes in. Intresset för skolans kortkurser är fortsättningsvis stort. 
Sommarverksamheten som skolan förverkligade under sommaren 2022 i skolhuset inskräntes till några kurser 
under två veckor i samarbete med Martin Wegeliusinstitutet, och kurs som förverkligades med externt bidrag av 
Brita Maria Renlunds minne för ukrainska barn.

Höstterminen 2022 inleddes med cirka 70 studerande, inklusive fjorton studerande på linjerna Slussen och Create. 
Antalet studerande kan inte anses vara tillfredsställande. Men det avspeglar den situation som den fria bildningen 
befinner sig i. Inte mist då många utbildningar på tredje stadiet denna höst ökat sina nybörjarplatser.

Ekonomi

En folkhögskolas statsandelar räknas ut på basen av hur många studerandeveckor skolan producerar. 

Skolans ekonomi bör beskrivas som ansträngd. Åtgärder som skolan vidtagit för att balansera ekonomin har gett 
resultat, men att öka antalet samkörda lektioner för studerandena ger inte mera önskad verkan. Via 
samarbetsförhandlingar under hösten har arbetstiden för skolans kökspersonal skurits ner.

En positiv faktor för ekonomin är det faktum att skolan också detta läsår, hyr ut cirka 25 % av kapaciteten på 
internatet till Axxell.

Utredning om samgång

På initiativ av Raseborgs stad är skolan med i en utredning om en samgång mellan VNF och Raseborgs 
kulturinstitut. Arbetet stannade upp på grund av kommunalvalet, men skall fortsätta.

Betalningsandelar för ägarkommunerna

VNF är tvungen att på sikt förbereda sig på sjunkande statsandelar. Samtidigt som skolans löpande, fasta 
kostnader som bland annat härrör sig till fastigheten och den för skolan lagstadgade köksfunktionen inte går att rå 
på. 

Ambitionen är att på sikt ha verksamheten på en sådan ekonomisk grund att en minskning av ägarkommunernas 
årliga andelar kan företas. Men faktumet med sjunkande statsbidrag och ett krympande studerandeunderlag gör 
att skolan är i behov av betalningsandelar på sammanlagt högst 80 000 euro, för alla ägarkommuner. Summan är 
en kompromiss mellan stram budgethållning och kvalitativ undervisning till rimliga priser för studerande och 
kursdeltagare. 

Svenskspråkiga sektionen inom nämnden för fostran och lärande 27.09.2022 § 10



Förslag av direktören för den svenskspråkiga servicen: 
Svenskspråkiga sektionen inom nämnden för fostran och lärande avger följande utlåtande till 
samkommunsstämman i oktober 2022 

a) Vanda stad framlägger inte några utvecklingsförslag angående verksamheten för Samkommunen för 
Västra Nylands folkhögskola för planperioden 2024 – 2025. 

b) Vanda stad förutsätter, att samkommunen bedriver verksamheten så att eventuella betalnings-
andelar som åsamkas kommunen hålls på en möjligast låg nivå.

c) Vanda stad vill aktivt ta del av diskussionen om samgång med Raseborgs kulturinstitut samt hur det 
påverkar samkommunens medlemskommuner.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Ärendet i denna paragraf justerades och godkändes under sammanträdet.

Bilagor på extranet: Medlemskommunernas betalningsandelar 2023

Verkställighet: Serviceområdet för den svenskspråkiga servicen 
utdrag till Västra Nylands folkhögskola

Anvisning för
ändringssökande: Nämnden för fostran och lärande
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